DECRETO Nº 3575, de 21/02/2018

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB,
DE QUE TRATA O ART. 60 DO ATO DAS
DISPOSIÇÕES CONSTITUCIONAIS
TRANSITÓRIAS; ALTERA A LEI Nº 10.195, DE 14
DE FEVEREIRO DE 2001; REVOGA DISPOSITIVOS
DAS LEIS Nº 9.424, DE 24 DE DEZEMBRO DE
1996, 10.880, DE 9 DE JUNHO DE 2004, E 10.845,
DE 5 DE MARÇO DE 2004; E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

MILTON ANDREOLLI, PREFEITO MUNICIPAL DE REALEZA, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 1.317/10 de 21/06/2010,
DECRETA:

 Ficam nomeadas as pessoas a seguir relacionadas, para comporem o CONSELHO
MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, pelo
período de 02 anos:

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

- Titular: Irineu Leopoldo Refati - CPF: 274.082.300-25
- Suplente: João Bento Emiliano - CPF: 575.072.878-04

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Beatriz Maria Paradzinski - CPF: 052.628.729-21
Jolsane Aparecida Siqueira - CPF: 780.603.389-00

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

- Titular: Nair Vargas - CPF: 075.716.059-03
- Suplente: Lenir Bianchi - CPF: 067.456.909-18

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
INDICADOS PELOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS:

- Titular: Ingridi de Jesus Mello - CPF: 086.996.099-73
- Suplente: Bruna Thainara Kipper - CPF: 083.195.899-59

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 3575/2018 (http://leismunicipa.is/mfvhu) - 03/12/2018 13:34:08

https://leismunicipais.com.br/a/pr/r/realeza/lei-ordinaria/2010/131/1317/lei-ordinaria-n-1317-2010-revoga-a-lei-n-1208-de-10-12-08-e-altera-o-artigo-2-da-lei-n-1081-07-de-30-de-marco-de-2007
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/mfvhu

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

- Titulares: Débora Karina Ayala Gomes - CPF: 080.533.159-09
- Suplente: Lourena Maria Pietro Belli - CPF: 982.214.859-34
- Titular: Michael Bellé - CPF: 066.162.609-17
- Suplente: Maria Rita Ribeiro - CPF: 052.430.149-23

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

- Titular: Mayara Pryscila Borsa - CPF: 068.946.059-71
- Suplente: Antônio Adroaldo Frizzo - CPF: 553.553.239-87

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE:

- Titular: Dalcio Korb - 066.459.329-10
- Suplente: Eliane Salete Vendrusculo - CPF: 628.392.099-24

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

- Titular: Sinara Canova - CPF: 066.130.039-05
- Suplente: Tania Maria Bottega - CPF: 035.776.469-26

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINSTRATIVOS DAS ESCOLAS
BÁSICAS PÚBLICAS:

- Titular: Suelen Raquel de Campos - CPF: 010.087.629-38
- Suplente: Keila Aparecida Palm - CPF: 071.006.179-01

 Os trabalhos do Conselho nomeado pelo presente Decreto não serão remunerados
e serão considerados trabalhos relevantes prestados ao Município.

 As atribuições dos Membros do Conselho encontram-se na Lei nº 1081/07 de
30/03/2007.

 Este Decreto vigora a partir de sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Realeza, Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês
de fevereiro do ano de dois mil e dezoito.

MILTON ANDREOLLI
Prefeito

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 3575/2018 (http://leismunicipa.is/mfvhu) - 03/12/2018 13:34:08

https://leismunicipais.com.br/a/pr/r/realeza/lei-ordinaria/2007/108/1081/lei-ordinaria-n-1081-2007-dispoe-sobre-a-criacao-do-conselho-municipal-do-fundo-de-manutencao-e-desenvolvimento-da-educacao-basica-e-de-valorizacao-dos-profissionais-da-educacao-fundeb-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/mfvhu

	DECRETO Nº 3575, de 21/02/2018
	NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, DE QUE TRATA O ART. 60 DO ATO DAS DISPOSIÇÕES CONSTITUCIONAIS TRANSITÓRIAS; ALTERA A LEI Nº 10.195, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2001; REVOGA DISPOSITIVOS DAS LEIS Nº 9.424, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1996, 10.880, DE 9 DE JUNHO DE 2004, E 10.845, DE 5 DE MARÇO DE 2004; E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.